

**ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ (Ձև 9)**

«30» սեպտեմբերի 2009թ.  
 «ԻՆԳՈ ԱՐՄԵՆԻԱ» ԱՓԲԸ  
 (ապահովագրական ընկերության անվանումը և գտնվելու վայրը)  
 Տպագրիչների 8  
 Հաշվետու ժամանակաշրջանը 30/09/2009

Ցուցանիշի անվանումը	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը
1	2	3
<b>Դրամական միջոցների տարեկրի մնացորդը</b>	<b>49,463</b>	<b>220,021</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	1,190,585	1,422,572
Կերտապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	26,222	82,341
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	33,353	1,572
<i>Ստորգաղտ</i>	<i>9,051</i>	<i>843</i>
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>1,250,160</b>	<b>1,506,485</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Կճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	360,506	284,962
Փոխանցված վերապահովագրավճարներ	450,698	397,302
Կանխարգելիչ միջոցառումների նպատակով ծախսեր		
Կճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	95,801	46,553
Առևտրի տրված գումարներ	4,516	5,671
Կճարումներ բյուջե	126,132	115,512
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	277,528	262,689
<i>Կճարումներ մատակարարներին</i>	<i>67,842</i>	<i>62,508</i>
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>1,315,181</b>	<b>1,112,689</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>(65,021)</b>	<b>393,796</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուրբական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից		
Ֆինանսական ակտիվներով գործառնություններից	2,070,410	541,657
Շահարաժիների և տոկոսների ստացումից	92,456	40,273
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>2,162,866</b>	<b>581,930</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուրբական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	9,270	13,624
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից	2,053,811	1,110,048
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>2,063,081</b>	<b>1,123,672</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>99,785</b>	<b>(541,742)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Մեփական կապիտալի գործիքների թողարկումից և վերավաճառքից		
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	40,000	
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>40,000</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից	80,000	
Կճարված շահարաժիներ և տոկոսներ	899	4,920
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝		
<i>Կարկի սուկոս</i>	<i>899</i>	
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>80,899</b>	<b>4,920</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>(40,899)</b>	<b>(4,920)</b>
Ընդամենը դրամական միջոցների գուտ հոսքեր	<b>(6,135)</b>	<b>(152,866)</b>
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ *	(2,862)	(558)
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>40,466</b>	<b>66,597</b>

\* Սույն տողում արտացոլված գումարները չեն հանդիսանում դրամական միջոցների հոսքեր: